GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 Diretoria de Ensino da Região de Carapicuíba
   E. E. “PEDRO CASEMIRO LEITE, PROF.”

Av. Professor José Barreto, 2011 – Jardim Dinorah – Cotia – São Paulo – CEP: 06703–000
Fone: 4616–8596 / 4614–0268 e-mail: e035488a@educacao.sp.gov.br

EDITAL PARA OCUPAÇÃO DE ZELADORIA DA
E. E. PEDRO CASEMIRO LEITE, PROFESSOR

    A Direção da E. E. PEDRO CASEMIRO LEITE,
PROFESSOR, no uso de suas atribuições legais, faz chegar a todos que virem
o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que no período de 09/02/2023
à 24/02/2023, receberá inscrições de servidores públicos, interessados em
ocupar as dependências da zeladoria desta Unidade Escolar.

Requisitos para ocupação da Zeladoria:

Estar o servidor público (da administração direta ou descentralizada, federal,
estadual ou municipal), em exercício;
Não possuir casa própria no Município onde localiza a Unidade Escolar

Documentos para inscrição:

Comprovante de que é funcionário público;
Declaração do horário de trabalho;
Declaração de bons antecedentes;
Xerox do RG e do CPF

Local e horário das inscrições:

Na Secretaria/Direção da Escola (End.: Av. Professor José Barreto, 2011 – Cotia
– São Paulo)
Horário: 08:00 às 16:00 horas

Disposições finais:

A direção da escola informa aos candidatos que de acordo com artigo 1º da
Resolução SE 30/03, terão preferência os servidores públicos da própria
Unidade Escolar.
Comunica que se acaso não houver algum servidor interessado ocupar a
zeladoria, a indicação será pautada na ordem que segue:

1- Servidor Público de outra Unidade Escolar,
2- Servidor Público Estadual de outra Secretaria;
3- Servidor Público da esfera Federal ou Municipal

E para que chegue ao conhecimento de todos, torna público o presente edital
fazendo publicação em site da Diretoria de Ensino – Região Carapicuíba.